Cad. 1 / Página 39TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.629 - Disponibilização: segunda-feira, 12 de agosto de 2024

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 157, de 15 de fevereiro de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor abaixo relacionado como fiscal do contrato vinculado à Secretaria de Administração, assim como
seu substituto em eventuais ausências e impedimentos legais.

Art. 2º - Compete ao fiscal do contrato o acompanhamento e verificação da conformidade da prestação do serviço ou do
fornecimento do objeto, bem como o registro de todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, reportando-
se à autoridade competente quando necessária providência que não esteja ao seu alcance.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas quaisquer disposições em contrário.

Secretaria de Administração, em 09 de agosto de 2024.

FERNANDA PINTO DANTAS BRAGA
Secretária de Administração

PORTARIA Nº 171/2024
Designa servidores como fiscais de contratos.

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a qualidade dos bens e serviços entregues;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 379, de 08 de maio de 2018; e

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 157, de 15 de fevereiro de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor abaixo relacionado como fiscal do contrato vinculado à Secretaria de Administração, assim como
seu substituto em eventuais ausências e impedimentos legais.

Art. 2º - Compete ao fiscal do contrato o acompanhamento e verificação da conformidade da prestação do serviço ou do
fornecimento do objeto, bem como o registro de todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, reportando-
se à autoridade competente quando necessária providência que não esteja ao seu alcance.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas quaisquer disposições em contrário.

Secretaria de Administração, em 09 de agosto de 2024.

FERNANDA PINTO DANTAS BRAGA
Secretária de Administração

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 14/24-R
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e PREMIER SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.570.532/0001-06. Objeto: Rescindir unilateralmente o Contrato
de Prestação de Serviço n° 42/20-S e aditivos, a partir de 10 de agosto de 2024. Os serviços objeto do Contrato n° 42/20-S
serão prestados até o dia 09 de agosto de 2024. TJ-ADM-2020/26056. Data: 09/08/2024.

EMPRESA / ÓRGÃO

/ ENTIDADE
Nº DO

CONTRATO TÉRMINO OBJETO RESUMIDO FISCAL SUPLENTE

Lince Segurança
Eletrônica LTDA 55/24 31/05/25

Prestação de serviços especializados e
continuados de operação de som para atender as

Unidades do Poder Judiciário

Alan de Oliveira
Carvalho –

Cadastro 969.310-6

Alan de jesus Crespo
– Cadastro 969.356-4

EMPRESA / ÓRGÃO

/ ENTIDADE
Nº DO

CONTRATO TÉRMINO OBJETO RESUMIDO FISCAL SUPLENTE

WS Soluções
Corporativas LTDA 53/24 08/08/25

Prestação de serviços especializados e
continuados de monitoramento eletrônico de

acesso de pessoas.

Alan de Oliveira
Carvalho –

Cadastro 969.310-6

Alan de jesus Crespo
– Cadastro 969.356-4

T
JA

D
M

202026056V
03

Documento reconhecido pelo Tribunal de Justiça da Bahia e conferido com o documento original por: CONFERIDO POR:
MARCOS FERNANDO DE ALCANTARA.
Documento Nº: 739382.29122816-7083 - Consulta à autenticidade em http://www.tjba.jus.br/siga/consultapublica

Ju
stiça Estadual

T
R

IB
U

N
A

L DE JUSTIÇA D
A

 B
A

H
IA

698

Cad. 1 / Página 40TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.629 - Disponibilização: segunda-feira, 12 de agosto de 2024

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 15/24-R
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e PREMIER SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.570.532/0001-06. Objeto: Rescindir unilateralmente o Contrato
de Prestação de Serviço n° 31/22-S, a partir de 10 de agosto de 2024. Os serviços objeto do Contrato n° 31/22-S serão
prestados até o dia 09 de agosto de 2024. TJ-ADM-2021/60148. Data: 09/08/2024.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 27/24
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e LINCE - SEGURANÇA
ELETRÔNICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF de nº 10.565.981.0001-78. Objeto: Contratação remanescente de serviços
especializados e continuados de operação de som para atender as Unidades do Poder Judiciário do Estado da Bahia,
Capital. Prazo de vigência: 12 de agosto de 2024 a 31 de maio de 2025. O valor mensal será de R$ 33.823,97 (trinta e três
mil, oitocentos e vinte e três reais e noventa e sete centavos) e global de R$ 326.965,04 (trezentos e vinte e seis mil,
novecentos e sessenta e cinco reais e quatro centavos), que será atendida, no presente exercício, pela Unidade Orçamentária
04.101/601, Unidade Gestora 0006/0008, Atividade 2000/2030/2031, Elemento de Despesa 33.90.37, Subelemento 37.04 e
Fonte 113.120.313.320. TJ-ADM-2021/60148. Data: 09/08/2024.

CONTRATO N°55/24
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e LINCE - SEGURANÇA
ELETRÔNICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF de nº 10.565.981.0001-78. Objeto: Contratação remanescente de serviços
especializados e continuados de operação de som para atender as Unidades do Poder Judiciário do Estado da Bahia,
Capital. Prazo de vigência: 12 de agosto de 2024 a 31 de maio de 2025. O valor mensal será de R$ 33.823,97 (trinta e três
mil, oitocentos e vinte e três reais e noventa e sete centavos) e global de R$ 326.965,04 (trezentos e vinte e seis mil,
novecentos e sessenta e cinco reais e quatro centavos), que será atendida, no presente exercício, pela Unidade Orçamentária
04.101/601, Unidade Gestora 0006/0008, Atividade 2000/2030/2031, Elemento de Despesa 33.90.37, Subelemento 37.04 e
Fonte 113.120.313.320. TJ-ADM-2021/60148. Data: 09/08/2024.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 25/2024
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e WS SOLUÇÕES
CORPORATIVAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF de nº 63.223.093.0001-33. Objeto: Prestação de serviços especializados e
continuados de monitoramento eletrônico de acesso de pessoas em unidades do Poder Judiciário do Estado da Bahia.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses. O valor mensal será de R$ 83.599,37 (oitenta e três mil, quinhentos e noventa e nove
reais e trinta e sete centavos) e o valor global de R$ 1.003.192,44 (hum milhão, três mil, cento e noventa e dois reais e
quarenta e quatro centavos), que será atendida, no presente exercício, pela Unidade Orçamentária 04.101/601, Unidade
Gestora 0006/0008, Atividade 2000, Elemento de Despesa 33.90.37, Subelemento 37.04 e Fonte 113.120.313.320. TJ-ADM-
2020/26056. Data: 09/08/2024

CONTRATO N° 53/2024
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e WS SOLUÇÕES
CORPORATIVAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF de nº 63.223.093.0001-33. Objeto: Prestação de serviços especializados e
continuados de monitoramento eletrônico de acesso de pessoas em unidades do Poder Judiciário do Estado da Bahia.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses. O valor mensal será de R$ 83.599,37 (oitenta e três mil, quinhentos e noventa e nove
reais e trinta e sete centavos) e o valor global de R$ 1.003.192,44 (hum milhão, três mil, cento e noventa e dois reais e
quarenta e quatro centavos), que será atendida, no presente exercício, pela Unidade Orçamentária 04.101/601, Unidade
Gestora 0006/0008, Atividade 2000, Elemento de Despesa 33.90.37, Subelemento 37.04 e Fonte 113.120.313.320. TJ-ADM-
2020/26056. Data: 09/08/2024.

 NÚCLEO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO – PREGÃO ELETRÔNICO n° 016/2024 – TJ-CON-2024/00012 – Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva, assistência técnica, fornecimento
de insumos e reposição total de peças, lubrificantes e acessórios para todo o conjunto e componentes do sistema de
esgotamento a vácuo do Edifício Advogado Pedro Milton de Brito - Anexo II, incluindo vasos, mictórios, válvulas e qualquer item
que faça parte do sistema. O Núcleo de Licitação comunica aos interessados que a Exma. Sra. Presidente deste Tribunal, nos
termos das informações prestadas pelo Pregoeiro constantes dos autos do processo, declarou DESERTA a licitação em
referência. Todo processo encontra-se à disposição no Edf. Anexo II do Tribunal de Justiça, na Diretoria de Engenharia e
Arquitetura. Data da decisão: 08 de agosto de 2024.

Salvador, 09 de agosto de 2024.

Roberto Camacho Garcia
Chefe do Núcleo de Licitação

T
JA

D
M

202026056V
03

Documento reconhecido pelo Tribunal de Justiça da Bahia e conferido com o documento original por: CONFERIDO POR:
MARCOS FERNANDO DE ALCANTARA.
Documento Nº: 739382.29122816-7083 - Consulta à autenticidade em http://www.tjba.jus.br/siga/consultapublica

Ju
stiça Estadual

T
R

IB
U

N
A

L DE JUSTIÇA D
A

 B
A

H
IA

699

	dje 39-40